sebagai tempat untuk membawa wahyu secara terbuka ke

sebuah pengadilan (tablig) yang diundang untuk itu reaksi

negatif yang sangat kuat dari kaum musyrik Quraisy. Ketika

Nabi berada di Quba dalam perjalanan menuju Masjid

Quba, masjid pertama kali dibangun oleh nabi pada tahun

ke-13 nabi atau 1 Hijriah 622 M. Masjid Quba pertama inilah

yang kemudian menjadi modelnya atau pola dasar

membangun masjid.27

b. Perkembangan Masjid Pada Masa Para Sahabat

Perubahan dan perkembangan masjid pada masa

para sahabat lebih terlihat pada perubahan dan

perkembangan bentuk fisiknya (bentuk, corak dan jumlah),

Soeharto tidak dapat meresmikan Masjid Akbar At-Taqwa

secara langsung72. Masjid ini dikelola langsung oleh

Pemerintah Provinsi Bengkulu sampai dengan tanggal 20

Agustus 2003. Masjid dipergunakan pertama kali untuk

Sholat Idul Adha pada kamis 13 Juli 1989 atau tanggal 10

zulhijah 1409 H. Penamaan At-Taqwa diharapkan semoga

ketaqwaan kepada Allah SWT merupakan kekuatan yang

tidak pernah surut dalam perjuangan besar melanjutkan

pembangunan demi kemuliaan.

69Mahpuddin, Marbot Masjid Agung At-Taqwa Kota Bengkulu tahun

1989-2021, Wawancara 01 Desember 2022
70Beberapa ulama tersebut bernama H, Jalal sayuti, K.H.M Amin